ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT                  Quảng Ngãi, ngày 22  tháng 7 năm 2019

V/v triển khai Đề xuất dự

án Xây dựng cơ sở hạ tầng

thích ứng với biến đổi khí

hậu cho đồng bào dân tộc

thiểu số, vay vốn ADB

                                             Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD

  các công trình giao thông tỉnh;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long,

   Sơn Hà, Sơn Tây, Tây Trà, Trà Bồng.

Thực hiện nội dung Công văn số 5753/VPCP-QHQT ngày 01/7/2019

của Văn phòng Chính phủ về việc phê duyệt Đề xuất dự án "Xây dựng cơ sở

hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số" (sau

đây viết tắt là dự án CRIEM) vay vốn ADB và Công văn số 744/UBDT-

KHTC ngày 11/7/2019 của Ủy ban Dân tộc về việc tổ chức triển khai thực

hiện Văn bản số 5753/VPCP-QHQT của Văn phòng Chính phủ (văn bản kèm

theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh khẩn

trương nghiên cứu nội dung các văn bản nêu trên của Văn phòng Chính phủ

và Ủy ban Dân tộc để hoàn thiện Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các tiểu

dự án thuộc dự án CRIEM theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn

số 1801/UBND-KT ngày 12/4/2019, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

06/8/2019 để thẩm định.

2. Trên cơ sở hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các tiểu dự án

nêu trên, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan rà soát, thẩm định và tham mưu UBND tỉnh trước ngày 13/8/2019 để

xem xét, báo cáo Ủy ban Dân tộc, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính để

xem xét, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định.

3. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án

ĐTXD các công trình giao thông tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, UBND các huyện: Ba Tơ, Minh

Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Tây Trà, Trà Bồng và các đơn vị liên quan khẩn

trương nghiên cứu, rà soát, xây dựng tối thiểu 02 mô hình kinh tế, phát triển

sản xuất cho đồng bào dân tộc thiểu số tại các khu vực thực hiện dự án

CRIEM theo đúng hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc tại các Công văn: số

744/UBDT-KHTC ngày 11/7/2019 và số 581/UBDT-KHTC ngày 06/6/2019;

trực tiếp báo cáo Ủy ban Dân tộc (Vụ Kế hoạch – Tài chính), UBND tỉnh

trước ngày 05/8/2019 (nội dung này thay thế nội dung tại Khoản 1 Công văn

số 3320/UBND-KT ngày 14/6/2019 của UBND tỉnh).

4. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình

giao thông tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh và các đơn vị liên quan rà soát mức vốn vay

phù hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định mức vốn vay để thực hiện

dự án CRIEM trên địa bàn tỉnh, đảm bảo theo đúng quy định và phù hợp với

năng lực vay, trả nợ của địa phương; đồng thời, tham mưu UBND tỉnh văn bản

cam kết trả nợ đối với phần vốn vay lại và bố trí vốn đối ứng để thực hiện dự

án./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ủy ban Dân tộc (b/cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(KT),

  NNTN, TH, CBTH;

- Lưu: VT, KTbngoc128.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Phiên

		2019-07-23T07:50:32+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-23T08:22:49+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-23T08:22:50+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-23T16:50:28+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!